בג“ץ 878/94 מגדל חברה לביטוח בע“מ נ׳ שר האוצר, הממונה על אגף שוק ההון, הביטוח והחיסכון, 12

נציב מס הכנסה ומס רכוש, ממשלת ישראל וההסתדרות הכללית )1994(.
בג“ץ 4556/93; 726/94; 878/94 הילמן נ׳ שר האוצר, נציב מס הכנסה, הממונה על אגף שוק ההון 13

והחיסכון והמפקח על הביטוח במשרד האוצר )1995(.

סוציולוגיה ישראלית כה)2( 17תשפ"ד-2024

אני ]...[ זמן. לנו נתנה והיא דין, פסק כזה עם להתמודד מוכנים לא הממשלה,
הלכתי אז למי שהיה שר אוצר, לבייגה ]אברהם שוחט[. שנינו הלכנו לרבין עליו
השלום שהיה ראש ממשלה ואמרנו להם: חבר׳ה, תראו, זה לא ילך ככה. תנו לי

להקים ועדה, נעבוד מהר.14

בין רבה שונות נמצאה הביטוח, חברות בהשפעת העוסקת השנייה, לשאלה באשר
המקרים שנחקרו, הן בכיווני הפעולה של חברות הביטוח )תמיכה, בלימה או אי־מעורבות(

נ׳ הממונה על שוק ההון הביטוח והחיסכון 3430/16 התאחדות חברות לביטוח חיים בע“מ בג“ץ 28
.)2016(

סוציולוגיה ישראלית כה)2( 23תשפ"ד-2024

הן בתוצאות פעילותן )הצלחה או כישלון(. לאור השונות, נראה כי שאלת ההשפעה של
השחקן הפיננסי היא במהותה שאלה אמפירית תלוית זמן והקשר.

כי אין לייחס לחברות הביטוח תפקיד הממצאים בנוגע לרפורמה הראשונה מלמדים
יוזם או מקדם של הפיננסיאליזציה בביטוחי החיים, שכן הן לא רק התנגדו לה, אלא גם
נלחמו בה במשך כמעט עשור.